

روسیه در جریان تجاوز نظامی اسرائیل به ایران چه نقشی بازی کرد؟

ابعاد کنشگری روسیه

معاون موسسه مطالعات ایران و اوراسیا (ایراس) در با تأکید بر اینکه تبعات راهبردی تجاوز نظامی علیه ایران روسیه را هم درگیر خواهد کرد، گفت: ایران و روسیه چند ماه پیش یک پیمان راهبردی امضا کردند و هرچند در این پیمان تعهدی برای حمایت نظامی طرفین در شرایط جنگی وجود ندارد اما نوع رابطه ایران و روسیه، حتی فارغ از این پیمان، همواره به‌گونه‌ای بوده که ایران انتظارات زیادی از روسیه دارد.

سفر روز دوشنبه (دوم تیرماه) «سیدعباس عراقچی» وزیر امور خارجه ایران به روسیه در میانه بحران حاصل از تجاوز رژیم اسرائیل و آمریکا به ایران، از ابعاد مختلفی، مهم و قابل ارزیابی است. در این بحران مردم ایران از مسکو به عنوان شریک راهبردی خود انتظاراتی دارند.

شرح در صفحه ۶

ماشین تجاوز دشمن چگونه متوقف شد

پیروزی مردم ایران در توقف جنایت

صفحه ۶



اولین واکنش بازارهای جهانی سرمایه به آتش پس میان ایران و اسرائیل

نفت و طلا رخت

بیت کوین پرکشید

صفحه ۶



مبلغ قهوه‌چیان

سرمقاله



مقاومت؛ لازم نیست زانو بزنی

خاورمیانه، علی‌رغم آشوب‌های ظاهری و بحران‌های مکرر، آینده‌ای تمام‌نما از یک حقیقت ژرف‌تر است. آنچه غرب می‌کوشد به‌عنوان الگوی یگانه و جهان‌شمول عرضه کند، در این منطقه با مقاومتی بنیادین مواجه شده است. این مقاومت نه صرفاً نظامی یا سیاسی، بلکه پیش از هر چیز فرهنگی و ذهنی است؛ ذهنی که نپذیرفته غرب سرنوشת محتوم اوست. خاورمیانه با همه تنش‌ها و بی‌ثباتی‌هایش، به‌راستی گواه بر زنده بودن ایده‌ای است که هنوز به استعمار فکری تن نداده است.

در دنیای امروز، دیگر «دیگری» بودن به معنای انفعال یا حاشیه‌نشینی نیست. بسیاری از ملت‌ها دل در گرو غزه دارند، چشم بر دروغ‌های رسانه‌ای می‌بندند و ایران را آن گونه که تبلیغ می‌شود تروریست نمی‌دانند. در این میانه، نوعی از همدلی جهانی با قربانیان نظم مسلط در حال شکل‌گیری است که با منطق قدرت، با زبان زردخانه‌ها و دلارها سازگاری ندارد. این همدلی، گسلی در تصویر تک‌ساحتی نظم غربی ایجاد کرده است.

ایده ایرانی - با همه پیچیدگی‌ها، کاستی‌ها و ضرورت‌های اصلاح - همچنان در خاکی مشترک با جهان اسلام ریشه دارد. حتی اگر دولت‌های مسلمان، از سر مصلحت یا ترس، از مداخله در بحران‌های جاری بپرهیزند، اما نفس‌پایدارای ایران نشانه‌ای است از آن‌که ایده‌ای بدیل، ولو در وضعیتی نامتعادل، هنوز زنده است. غرب‌ستیزی در اینجا نه نشانه انزواطلبی کور، بلکه واکنشی است به نظامی که می‌کوشد نه فقط منابع برای عدم انتشار اخبار و گزارش‌های مربوط به تلفات و تخریب‌های عملیات وعده‌صادق ۳ در سرزمین‌های اشغالی را، اما با ارتشی از مفاهیم، نهادها و رسانه‌ها.

ادامه در صفحه ۶

آتش بس ترامپ

اصابت آنها به اهداف صهیونیستی که با گذشت چند روز از آغاز جنگ روند رو به رشدی به خود گرفته بود، اوضاع را برای صهیونیست‌ها پیچیده‌تر کرد، تا جایی که بی سابقه‌ترین سانسور نظامی در تاریخ موجودیت این رژیم برای عدم انتشار اخبار و گزارش‌های مربوط به تلفات و تخریب‌های عملیات وعده‌صادق ۳ در سرزمین‌های اشغالی به اجرا گذاشته شد.

مجموع این مؤلفه‌ها نشان می‌دهد که ایران از آمادگی کامل برای فرسایشی شدن روند جنگ برخوردار بود اما گزارش‌های رسانه‌های آمریکایی تردیدهای جدی نسبت به تاب‌آوری بستر عمومی و سردمداران رژیم صهیونیستی نسبت به فرسایشی شدن روند جنگ مطرح کردند.

این تحولات، نتایج‌هاو رادر بن‌بستی قرار داد که تنها راه خروج خود از آن، ورود مستقیم آمریکا در جنگ بود، اما تحولات ماه‌های پیش بویژه خروج ناگهانی و یکجانبه آمریکا از جنگ یم نشان می‌دهد که آمریکا هم نمی‌خواهد در شرایط کنونی خود را درگیر جنگی کند که جان نظامیان این کشور در منطقه را تهدید می‌کند.

اشتباه محاسباتی آمریکایی‌ها در حمله به سایت‌های هسته‌ای ایران این بود که آنها تصور می‌کردند، ایران با این حمله تسلیم خواهد شد و به ادامه مذاکرات در سایه استمرار تجاوزهای رژیم صهیونیستی و توقف غنی‌سازی تن خواهد داد. اما این تصور نیز اشتباه از آب در آمد. به همین علت بود که بلافاصله پس از حمله موشکی ایران به پایگاه نظامیان آمریکایی در قطر، لحن ترامپ تغییر یافته و وی موضوع آتش بس فوری در جنگ را مطرح کرد.

ایران ترسیم‌کننده نقطه پایان جنگ

تجاوز وحشیانه رژیم صهیونیستی، همانطور که رهبر معظم انقلاب اسلامی فرمودند، با «غلط» صهیونیست‌ها آغاز شد، ولی نقطه پایان این جنگ را نیروهای مسلح ایران ترسیم کردند. در حال حاضر نیز هرگونه اشتباه راهبردی مجدد دشمن آمریکایی و صهیونیستی با واکنش جدی جمهوری اسلامی ایران مواجه خواهد شد و بر کسی پوشیده نیست که استمرار این جنگ برای نتایج‌هاو و ترامپ بسیار وحشتناک‌تر و دردناک‌تر از جمهوری اسلامی ایران است.



اتحاد عمومی و هم‌صدایی مردمی در تقابل با حملات وحشیانه رژیم صهیونیستی به مناطق مختلف ایران و روند جاری زندگی در تهران و شهرهای دیگر ایران، موضوعی بود که تحلیلگران صهیونیست قادر به ارزیابی درست آن نبودند. گزارش‌های موجود از بستر جامعه نشان از قدرت بالای تاب‌آوری جامعه ایران و عدم اخلال در اوضاع اقتصادی و بازار بود.

از سوی دیگر توان تسلیحات موشکی ایران به ادعان محافل آمریکایی و صهیونیستی بسیار بالاتر از حد تصور آمریکا و رژیم صهیونیستی بود. این در حالی بود که لایه‌های پرتعداد پدافند هوایی آمریکا و رژیم صهیونیستی آتپور که در تبلیغات نظامی آنها وانمود می‌شد، نتوانستند جلوی حملات ایران را بگیرند. نگرانی دیگر صهیونیست‌ها از حجم و تعداد بالای موشک‌های ایران بود که نشان می‌داد طولانی شدن روند جنگ مشکلی برای ساختار نظامی ایران به وجود نمی‌آورد. این اتفاق بر خلاف گزارش‌های رسانه‌های آمریکایی بود که نشان می‌داد سامانه‌های پدافند هوایی رژیم صهیونیستی با مشکل کمبود شدید موشک مواجه هستند.

افزایش دقت و سرعت موشک‌های ایران و نسبت بالای

«آویگدور لیبرمن» وزیر سابق رژیم صهیونیستی و رئیس حزب «اسرائیل خانه ما» در اظهاراتی تصریح کرد: آتش بس بدون توافق مشخص، ما را طی دو یا سه سال آینده و در شرایطی بسیار بدتر به جنگی دیگر خواهد کشاند. لیبرمن افزود که ایران نمی‌خواهد از غنی‌سازی اورانیوم و تولید موشک برای خود دست بردارد.

شبهه ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی نیز گزارش داد که برآوردهای صورت گرفته در اسرائیل حاکی از آن است که ایران هنوز از سلاح‌های دوربرد و خطرناک خود استفاده نکرده است؛ موشک‌های سنگین که بیش از یک تن مواد منفجره دارند و موشک‌های کروز که ردیابی و رهگیری آنها دشوار است.

بتسلئیل اسموتریچ وزیر دارایی رژیم صهیونیستی اذعان کرد: بی شک صبح امروز طعم تلخی برای اسرائیلی‌ها به دنبال داشته است.

«عمیت هالیوی» نماینده پارلمان رژیم صهیونیستی اذعان کرد که نظام ایران همچنان پابرجاست. این کشور همچنان موشک‌های زیادی در اختیار دارد و می‌تواند ما را هدف قرار دهد.

روزنامه صهیونیستی معاویو نیز اذعان کرد: ایران قدرتمندتر از قبل از جنگ خارج شد.

تام‌سامیا ژنرال نیروهای ذخیره ارتش رژیم صهیونیستی نیز گفت: این ایران است که کنترل اوضاع را به دست گرفت و زمان آتش بس را تعیین کرد. وی اضافه کرد: ما تنها چند سال آرامش برای خود خریدیم اما هم به قیمت گراف و درد و رنج برای نسل‌های بعدی.

دلایل شتابزدگی آمریکا و رژیم صهیونیستی برای آتش بس
روند جنگ بین ایران و اسرائیل طی ۱۲ روز گذشته به نحوی که تحلیلگران صهیونیست برای آن برنامه‌ریزی کرده بودند، نبود. تل‌آویو تصور می‌کرد که با عملیات نظامی اولیه خود، اوضاع داخلی در ایران را فرو می‌ریزد و طی چند روز، نظام جمهوری اسلامی علاوه بر شکست در کنترل حملات خارجی، مهار اوضاع داخلی را نیز از دست داده و به روند فروپاشی نزدیک می‌شود؛ اتفاقی که کاملاً برعکس بود و ایران بعد از دریافت ضربه اولیه، طی کمتر از ۲۴ ساعت عملیات نظامی خود را آغاز کرد.

از «روان پریشی سیاسی» تا «بن بست راهبردی» اسرائیل به اعتقاد ناظران بین‌المللی شتابزدگی ترامپ برای آتش‌بس در جنگ ایران و اسرائیل، بیش از اینکه ناشی از «روان پریشی سیاسی» وی باشد، از «بن بست راهبردی آمریکا و رژیم صهیونیستی» حکایت دارد.

خبرگزاری مهر، گروه بین الملل: اندکی پس از واکنش ایران به عملیات آمریکا در حمله به تأسیسات هسته‌ای در قم و اصفهان و طنزنر که با حمله موشکی به پایگاه العدید قطر به عنوان بزرگترین پایگاه نظامی آمریکا در منطقه از نظر تجمع نیروی انسانی و نظامیان آمریکایی همراه بود، دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا که پیش از این از لزوم برچیدن فعالیت‌های هسته‌ای در ایران یا حتی براندازی حاکمیت در این کشور سخن گفته بود، بلافاصله لحن خود را تغییر داده و از لزوم آتش‌بس و پایان دادن به تنش در منطقه صحبت کرد. در همین رابطه ترامپ که تغییر مواضع ناگهانی و متوالی وی تمسخر محافل بین‌المللی را به دنبال داشته، با اشاره به تمایل تل‌آویو و تهران برای آتش بس مدعی شد که در ساعت ۷ به وقت تل‌آویو (۷ و ۳۰ دقیقه به وقت تهران) آتش‌بس در این جنگ برقرار خواهد شد.

در همین رابطه رژیم صهیونیستی با یک اشتباه محاسباتی دیگر، تصور کرد که با انجام بیشترین حملات در ساعات پایانی قبل از آتش‌بس می‌تواند برگ برنده جنگ را به نام خود بزند. در پی حملات ساعات پایانی منتهی به آتش بس، واکنش نیروهای مسلح جمهوری اسلامی در قالب عملیات وعده صادق ۳ از دو ساعت مانده به آتش بس آغاز شد و تا آخرین لحظات در قالب ۶ موج عملیاتی استمرار پیدا کرد که با تلفات و خسارات بی سابقه‌ای در سرزمین‌های اشغالی همراه شد.

سیگنال‌های داخلی بن‌بست در سرزمین‌های اشغالی

در حالی که نتایج‌هاو کابینه خود را از هرگونه صحبت در خصوص آتش‌بس منع کرده بود، اشتباه محاسباتی صهیونیست‌ها به اندازه‌ای کار را برای آن‌ها پیچیده کرد که بسیاری از شخصیت‌های ارشد سابق رژیم صهیونیستی و ناظران بین‌الملل، پایان جنگ را یک اتفاق بسیار تلخ و تراژدی غمبار برای نتایج‌هاو و اسرائیل توصیف کردند.

در بحیوحه این نبرد پیچیده که از نظنز و فردو تا حیفا و تل‌آویو امتداد یافت، تهران تلاش کرد تا با ترکیب خرد راهبردی، بازدارندگی فعال و پاسخ هدفمند، مسیر یک «آتش‌بس از موضع اقتدار» را ترسیم کند؛ مسیری که نقطه اوج آن را می‌توان در حمله کم‌سابقه به پایگاه آمریکایی العدید در قطر دید، اقدامی که وزن راهبردی تهران را در محاسبات آتش‌بس به‌شدت افزایش داد.

به گزارش روزنیوز در روزهایی که خاورمیانه در آستانه انفجار ایستاده بود، ایران روایتی متفاوت از مواجهه با بحران ارائه داد؛ روایتی که نه با شعارهای احساسی همراه شد و نه با عقب‌نشینی شتاب‌زده. مقامات ایرانی از نخستین ساعات حمله رژیم صهیونیستی به تأسیسات هسته‌ای و نظامی کشور، موضعی روشن اتخاذ کردند: نه پذیرش جنگی که دیگران آغاز کرده‌اند، و نه تن دادن به صلحی که شروط آن از بیرون دیکته می‌شود.

در بحیوحه این نبرد پیچیده که از نظنز و فردو تا حیفا و تل‌آویو امتداد یافت، تهران تلاش کرد تا با ترکیب خرد راهبردی، بازدارندگی فعال و پاسخ هدفمند، مسیر یک «آتش‌بس از موضع اقتدار» را ترسیم کند؛ مسیری که نقطه اوج آن را می‌توان در حمله کم‌سابقه به پایگاه آمریکایی العدید در قطر دید، اقدامی که وزن راهبردی تهران را در محاسبات آتش‌بس به‌شدت افزایش داد.

خبر

صندوق پرداخت خسارات رژیم صهیونیستی:

خسارات جنگ با ایران ۲ برابر خسارات جنگ غزه است



مسوول صندوق پرداخت غرامت رژیم صهیونیستی خسارات وارد آمده به این رژیم در طول جنگ با ایران را حدود پنج میلیارد شکل یعنی ۲ برابر خسارات جنگ علیه غزه تخمین زد و این در حالی است که خسارات بسیاری از کارخانه‌های آسیب دیده هنوز ارزیابی نشده‌اند.

به گزارش ایسنا، «امیر داهان» مدیر صندوق غرامت در اداره مالیات رژیم صهیونیستی افشا کرد: حتی اگر جنگ علیه ایران فردا تمام شود، تعداد درخواست‌ها برای دریافت غرامت بابت خسارت‌های وارد آمده به اموال به ۵۰ هزار مورد خواهد رسید.

داهان گفت: در جنگ نوار غزه ما ۲.۵ میلیارد شکل هزینه کردیم، در جنگ کنونی (حمله به ایران) هزینه‌های ما به حدود ۴.۵ میلیارد شکل رسیده و این مبلغ به پنج میلیارد شکل خواهد رسید، یعنی خسارت‌های وارد آمده در طول تنها یک هفته از این جنگ ۲ برابر جنگ غزه بوده است.

این مسوول اداره مالیات رژیم صهیونیستی افزود: ویژگی عملیات فعلی در تعداد ساختمان‌هایی که به طور کامل ویران شدند، نیز مشهود است، معمولاً خسارات مستقیم بسیار کمتر بود و از هفتم اکتبر ۲۰۲۳ در حیفا تنها یک ساختمان ویران شد اما اکنون این موضوع شامل حال بیش از ۲۵ ساختمان است.

به نوشته روزنامه عبری «اکالکالیست»، داهان درباره محدودیت‌های عملیاتی این اداره به ویژه در زمینه اعزام تیم ارزیاب‌ها پرداخت و گفت: در حال حاضر ۱۳۰ تیم در میدان حضور دارند که در هر کدام از آنها یک نماینده از اداره مالیات و یک ارزیاب وجود دارد اما این یک مجموعه بسته است، تعداد ارزیاب‌ها محدود هستند و بسیاری از آنها در بازار غیرنظامی کار می‌کنند و در دسترس ما نیستند به همین دلیل همیشه امکان به‌کارگیری همه وجود ندارد.

او درباره بودجه صندوق نیز تصریح کرد: در آغاز جنگ با ایران، مبلغ موجود بیش از ۹ میلیارد شکل بود، ما تخمین می‌زنیم که خسارت فعلی ۴.۵ پنج میلیارد شکل است اما پرونده‌های بازی از جنگ علیه غزه تصمیم گرفت که این میزان را در سال ۲۰۲۴ به ۸۰ درصد و در سال ۲۰۲۵ به ۱۰۰ درصد افزایش دهد، با این حال در صورتی که تصمیم دیگری گرفته نشود، درآمدهای صندوق در سال آینده به همان ۲۵ درصد از مالیات بر خرید بازخواهد گشت. داهان افزود: اداره مالیات در فکر افزایش مبلغ کمکی است که به مسوولان محلی پرداخت می‌شود تا آن را به هر فردی که خانه‌اش را تخلیه کرده، بپردازد و همان‌گونه که مشخص است در هفته گذشته مبلغ ۱۵۰۰ شکل برای هر فرد تعیین شد اما به دلیل افزایش حجم تخلیه‌ها، امکان افزایش این مبلغ در حال بررسی است، صندوق پرداخت خسارات همچنین بر اساس احکام دولت، مسوول جبران خسارت‌های وارد آمده به مشاغلی است که درآمد آنها تحت تأثیر قرار گرفته است. رژیم صهیونیستی از هفتم اکتبر ۲۰۲۳ نزدیک به ۲۰ میلیارد شکل غرامت به مشاغل پرداخت کرده که بیشتر پروژه‌های ویژه‌ای که بعد از جنگ علیه غزه کلید خوردند، دیگر اجرا نمی‌شوند.